
Государственное автономное профессиональное 
образовательное учреждение 

«Кузбасский художественный колледж»

ПРИКАЗ

/3~. 9 /  20 Z 3  г. № 995

О внесении изменения в приказ государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Кузбасский 
художественный колледж» от 29.03.2022 № 116  
«Об организации мероприятий по охране труда 
в ГАПОУ «Кузбасский художественный колледж»

В соответствии с Приказом Росстандарта от 06.06.2023 N 362-ст "О прекращении 
применения на территории Российской Федерации межгосударственного стандарта 
Федерации ГОСТ 12.0.004-2015 "Система стандартов безопасности труда. Организация 
обучения безопасности труда. Общие положения" на срок до 1 сентября 2026 г и 
введением в действие постановления Правительства Российской Федерации от 24 декабря 
2021 г. N 2464 "О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований 
охраны труда",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Преамбулу приказа государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения «Кузбасский художественный колледж» от 29.03.2022 № 
116 «Об организации мероприятий по охране труда ГАПОУ «Кузбасский художественный 
колледж» читать в следующей редакции:

«В целях обеспечения соблюдения требований охраны труда, руководствуясь 
разделом X "Охрана труда" Трудового кодекса Российской Федерации, ГОСТ 12.0.230.6- 
2018 "Межгосударственный стандарт. Система стандартов безопасности труда. Системы 
управления охраной труда. Обеспечение совместимости системы управления охраной 
труда с другими системами управления" (введен в действие Приказом Росстандарта от 
07.09.2018 N 579-ст), ГОСТ 12.0.230.1-2015 "Межгосударственный стандарт. Система 
стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда. Руководство по 
применению ГОСТ 12.0.230-2007" (введен в действие Приказом Росстандарта от 
09.06.2016 N 601-ст), ГОСТ 12.0,230-2007 "Межгосударственный стандарт. Система 
стандартов безопасности труда. Системы управления охраной труда. Общие требования" 
(введен в действие Приказом Ростехрегулирования от 10.07.2007 N 169-ст), Примерным 
положением о системе управления охраной труда (утверждено Приказом Минтруда 
России от 29.10.2021 N 776н),»

2. Остальные положения приказа государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения «Кузбасский художественный 
колледж» от 29.03.2022 № 116 «Об организации мероприятий по охране труда ГАПОУ 
«Кузбасский художественный колледж» оставить без изменений.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на специалиста по 
охране труда Вершинину Инну Леонтьевну.

И. о. директора Маркова Н.М.

С приказом ознакомлена И.Л. Вершинина


		2023-07-13T14:47:26+0700
	Нохрина Татьяна Владимировна




